DOC 07/04/2018 – PP. 16 E 17

EDUCAÇÃO

PORTARIA SME Nº 3.272, DE 06 ABRIL DE 2018

6016.2018/0018647-2

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e à vista da ne-

cessidade de se suprimir, do conjunto dos atos normativos expedidos por esta Secretaria, as Porta-

rias que não mais se aplicam em virtude da evolução da legislação de regência,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar as Portarias abaixo relacionadas:

1. PORTARIA Nº 1861 ANO: 2013 - ALTERA P 5969/12(SME)-DIRETRIZES PARA ELABORACAO DO

CALENDARIO DE ATIVIDADES-2013

2. PORTARIA Nº 2412 ANO: 2013 - ROCEDIMENTO ESPECÍFICO DE DESIGNACAO PARA FUNCAO

DE PROFESSOR REGENTE DE SALA DE APOIO E ACOMPANHAMENTO A INCLUSAO E PROFES-

SOR DE APOIO E ACOMPANHAMENTO A INCLUSAO PARA 2013

3. PORTARIA Nº 2624 ANO: 2013 - LTERA P 5741/12(SME)-DIRETRIZES/NORMAS PARA MATRI-

CULAS NA EMEI/EMEF E EJA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO/INDIRETA E CONVENIADA

4. PORTARIA Nº 3710 ANO: 2013 - ESTABELECE CRITERIOS PARA ATENDIMENTO AS CRIANCAS

MATRICULADAS NOS CENTROS DE EDUCACAO INFANTIL DA REDE DIRETA, DURANTE O PERI-

ODO DE RECESSO ESCOLAR DE JULHO DE 2013 EM UNIDADES-POLO

5. PORTARIA Nº 3711 ANO: 2013 - ALTERA P 5968/12(SME)-DIRETRIZES PARA ELABORACAO DO

CALENDARIO DE ATIVIDADES-2013.OBS: REPUBLICACAO-02/07/2013-PG.16

6. PORTARIA Nº 3811 ANO: 2013 - NORMAS COMPLEMENTARES PARA ATENDIMENTO AS CRI-

ANCAS MATRICULADAS NOS CEIS DA REDE DIRETA QUE NECESSITAM DESSE SERVICO DU-

RANTE O PERIODO DE RECESSO ESCOLAR DE JULHO/13

7. PORTARIA Nº 6340 ANO: 2013 - INSTITUI AS MATRIZES CURRICULARES PARA AS EMEFS,

EMEFMS E EMEBSS. REVOGA P 6767/12(SME)

8. PORTARIA Nº 6542 ANO: 2013 - DIRETRIZES/NORMAS PARA MATRICULAS NA EMEI/EMEF E

EJA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO/INDIRETA E CONVENIADA. REVOGA P 5741/12(SME)

9. PORTARIA Nº 6661 ANO: 2013 - ESTABELECE CRITERIOS P/ ATENDIMENTO AS CRIANCAS

MATRICULADAS NOS CEIS DA REDE DIRETA, INDIRETA E PARTICULAR CONVENIADA/PERIODO

DE FERIAS, 02/01/14 A 31/01/14

10. PORTARIA Nº 6770 ANO: 2013 - ESTABELECE NORMAS COMPLEMENTARES PARA A MATRÍ-

CULA DAS CRIANÇAS DE ZERO A 3(TRÊS) ANOS NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL/CRE-

CHES DA REDE DIRETA, INDIRETA E CONVENIADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

11. PORTARIA Nº 6779 ANO: 2013 - OPORTUNIZA A REDISTRIBUIÇÃO, A TÍTULO PRECÁRIO,

DOS TITULARES DE CARGOS DE SUPERVISOR ESCOLAR, PARA EXERCÍCIO EM DIRETORIA RE-

GIONAL DE EDUCAÇÃO DIVERSA DA DE LOTAÇÃO, ESTABELECE CRITÉRIOS E DÁ OUTRAS PRO-

VIDÊNCIAS

12. PORTARIA Nº 1487 ANO: 2014 - ACRESCENTA § 3º AO ARTIGO 2º DA PORTARIA Nº 4.604, DE

14 DE AGOSTO DE 2012 QUE DISPÕE SOBRE O EXERCÍCIO TRANSITÓRIO DE CARGOS DE SU-

PERVISOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

13. PORTARIA Nº 4000 ANO: 2014 - ALTERA A PORTARIA SME Nº 6.941, DE 19 DE NOVEMBRO

DE 2013, QUE DISPÕE SOBRE A AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DOS KITS DE MATERIAIS ESCOLA-

RES PARA OS EDUCANDOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

14. PORTARIA Nº 5372 ANO: 2014 - ALTERA A PORTARIA Nº 6.771, DE 13/12/13, QUE DISPÕE

SOBRE A ORGANIZAÇÃO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DE ENSINO FUNDAMENTAL,

DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO E DOS CENTROS EDUCACIONAIS UNIFICADOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

15. PORTARIA Nº 6501 ANO: 2014 - ESTABELECE CRITÉRIOS PARA ATENDIMENTO ÀS CRIAN-

ÇAS MATRICULADAS NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE DIRETA, INDIRETA E

PARTICULAR CONVENIADA DURANTE O PERÍODO DE FÉRIAS ESCOLARES DE JANEIRO DE 2015,

NOS TERMOS DA LEI Nº 15.625, DE 19/09/12, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

16. PORTARIA Nº 52 ANO: 2015 - DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

MUNICIPAL GRATUITO –  VAI E VOLTA PARA OS EDUCANDOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

17. PORTARIA Nº 1895 ANO: 2015 - DISPÕE SOBRE OS JOGOS ESTUDANTIS DE XADREZ DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

18. PORTARIA Nº 5664 ANO: 2015 - DESIGNA COMISSAO ESPECIAL PARA FINS DE PREMIACAO

REFERENTE AO "PROFESSOR EM DESTAQUE" E PROFESSOR EMERITO DE SAO PAULO, PARA

2015

19. PORTARIA Nº 383 ANO: 2016 - DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

MUNICIPAL GRATUITO – VAI E VOLTA PARA OS EDUCANDOS / CRIANÇAS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO

20. PORTARIA Nº 2755 ANO: 2016 - CONSTITUI GRUPO PERMANENTE DE PESQUISA, FORMA-

CAO E INTERVENCAO SOCIAL "PAZ NAS ESCOLAS"

21. PORTARIA Nº 669 ANO: 2017 - ALTERA O ARTIGO 1º DA PORTARIA SME Nº 7.685, DE 18/11/16,

QUE DESIGNOU A COORDENAÇÃO MUNICIPAL DO PROGRAMA PROJOVEM URBANO, CONSTI-

TUÍDA NOS TERMOS DO ARTIGO 10, DA PORTARIA SME Nº 5.345/15, COMPOSTA POR PROFISSI-

ONAIS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

22. PORTARIA Nº 2230 ANO: 2017 - DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DO CALENDÁRIO DE

ATIVIDADES 2017 NAS UES, CEUS, EMEFS, EMEBS, EJA, CEIS

2